quod non dissolvitur ejus nervus. sed prudenter
attendit non solum personas sed causas cum quibus
videlicet et ex quibus dispensare disponit, ne forte

sic dispenset ne dissipet, immo ne dissipet sic dis-

penset ne propter mansuetudinem subvertatur re-

ritas, neque mansuetudo propter justitiam perima-

tur, ut misericordia et veritas sibi obvient et se pax
et justitia osculentur. Cum itaque de matrimonio

contrahendo inter te ac dilectam in Xpristo filiam
nobilem mulierem [Margaretam], natam dilecti 6111

nobilis viri [Raimundi Berengarii] comitis Provin-

cic, sit tractatum, quia dicta nobilis quarta consan-

guinitatis linea te contingit, non prius duxisti ad

consumationem ipsius matrimonii procedendum

quam super hoc ad Romanam recurreres ecclesiam,

matrem tuam, nobis per nuntios humiliter suppli-
cans ut cum nichil ma~is ad conservationem illius

terre, pro qua tantus sanguis eHusus est, operetur,
salubre consilium apponere dignaremur. Licet

i~itur nichil aliud amplius quam necessitas dispen-
santem ad dispensationem inducat, attendentes ta-

men quod urgens necessitas et evidens utilitas id

exposcit, cum ex hoc negotium pacis et fidei pro

quo multo sudore laboratum est et multo labpre

sudatum, proficere ac terra predicta, que olim

vetut deserta et invia luxit et languit, spinis eam

rcptentibus et urticis, et nunc a suis respirasse vi-

dctnr angustiis, de cujus recidivo timetur, melius

valeat conservari, cum fratribus nostris delibera-

tione habita diugenti, de ipsorum consilio, sereni-

tati regie auctoritate presentium concedimus dis-

pensando ut cum dicta nobili, si velis contrahere,

valeas, impedimento hujusmodi non obstante.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attemptare presump-

serit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum

Pétri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursu-

rum. Datum Laterani, nn. nonasjanuarii, pon-
tificatus nostri anno septimo.

Bu])<*le plomb sur lacs de soie ronge et jaune. Voyez !H-

)'fH(f!t)-< n" 60~7.

2264 Latran. (1~31.) 2 janvier.

6'0?'K<S~~O! 7.YZM~OM'COr6~ !H<~M~ Mj!c~<?//<P

n?</M?eCP/<?SMS~'Mnon possint 5!<~OM7'interdicto.

(J. 686. Bullcs.PrivUeges,nn69. Or!{;!na!scellé.)

(G~REGomusepiscopus, servus servorum Dei, caris-

simo in Xpisto filio L. (Ludovico) regi Francorum

illustri, salutem et apostolicam benedictionem.

Illa Ëtialis devotio et dilectio sm~utaris, quam ciarc

memorie progenitores tui circa predecessores nos-